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domova

Jaká je kvalita vody 
z kohoutku 
v Praze?

Luštěte 
a vyhrajte 
kávovar!



Komunikujte s námi 
z pohodlí domova

V zákaznickém portálu můžete také 
online zaplatit faktury a zálohy, nahlá-
sit samoodečet, stačí vyfotit stav vodo-
měru a informace se hned propojí se 
zákaznickým informačním systémem. 

Přes e-podatelnu můžete podávat žá-
dosti či dotazy, zasílat naskenované 
dokumenty, které se okamžitě dosta-
nou do systému, a tím se velmi zrychlí 
komunikace s PVK, nebo se registrovat
ke službě SMS info atd. V portálu najdete 
i řadu důležitých informací včetně mapy 
aktuálních havárií, plánovaných výluk 
či kvality vody ve vaší ulici.

V případě, že nemáte portál aktivovaný, 
lze jej jednoduše aktivovat na adrese 
https://portal.pvk.cz/registrace. Zákaz-
nický portál je přístupný také z mobilů 
či tabletů přes aplikaci Moje voda.

Pokud chcete mít přehled o svém odběrném místě a chcete si zjednodušit podání 
svých žádostí a zrychlit jejich vyřízení, můžete využít Zákaznický portál na adrese 
https://portal.pvk.cz/. Díky zabezpečenému osobnímu účtu budete mít stálý přehled 
o spotřebě vody, vystavených fakturách, zálohách a platbách i provedených ode-
čtech vodoměru. 

Společný vyjadřovací portál urychlí 
vyřízení žádostí

„Hlavní výhodou vyjadřovacího por-
tálu je urychlení vyjádření PVK a PVS. 
Žadatel již nemusí žádat každou spo-
lečnost samostatně, ale má možnost 
podat jednu žádost z klidu svého do-
mova, kterou vyřídí obě společnosti 
zároveň. Případná komunikace s ža-
datelem probíhá pod jedním číslem 
jednacím pomocí e-mailové adresy 
a formuláře. Není tedy nutné v případě 
chybně podané projektové dokumenta-
ce evidovat nové žádosti,“ uvedl tisko-
vý mluvčí PVK Tomáš Mrázek. Služba je 
bezúplatná a splňuje veškeré podmínky 
pro ochranu osobních údajů. „Vyjád-
ření, které žadatel obdrží e-mailovou 
formou, je opatřeno elektronickou peče-
tí pro jednodušší komunikaci a důvěry-
hodnost se stavebními úřady,“ upřesnil 
Mrázek.

Pomocí vyjadřovacího portálu může 
žadatel podávat žádost o vyjádření 
k jednotlivým fázím stavebního ří-
zení dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) v platném 
znění, předprojektové přípravě nebo 
k technickým žádostem nad již reali-
zovanými vodovodními nebo kanali-
začními přípojkami. 

V roce 2022 bylo do portálu nově imple-
mentováno vyjadřování se k hospodaření 
s dešťovými vodami, které je v souladu 
s vydanými standardy hlavního města Pra-
hy. Zlepšila se také komunikace se zákaz-
níky rozšířením funkcionality „zprávy“, kdy 
uživatelé mohou zaslat poznámky žadate-
lům v grafi cké podobě (vyznačení chyb pří-
mo v situaci projektové dokumentace).

V roce 2023 bude nově zaveden elektro-
nický příjem žádostí o vzdání se práva 
na odvolání, dále poskytování tlakové 
čáry a také příjem žádostí o geodetické 
zaměření skutečného provedení stavby.

V lednu 2021 spustily Pražské vodovody a kanalizace, a.s., (PVK) s Pražskou vo-
dohospodářskou společností a.s., (PVS) společný vyjadřovací portál, který urych-
lil vyřízení žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci. V loňském roce bylo 
přes vyjadřovací portál vyřízeno již 15 539 žádostí.
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PVK varují: nezanedbejte kontrolu 
vody ve studních

Potkani, dejte si pozor, PVK vyrážejí 
na celoplošnou deratizaci stokové sítě

PVK nabízejí majitelům studní rozbory 
základních chemických a mikrobiologických 
parametrů pitné vody za cenu 1 200 Kč 
včetně DPH. Zákazník obdrží protokol, je-
hož součástí je kromě výsledku analýzy 
také její posouzení a v případě vzorků, 
které překročí hygienický limit, i doporu-
čení vhodného postupu, jak zlepšit kva-
litu vody. 

V loňském roce provedla laboratoř PVK 
278 rozborů vzorků vod ze soukromých 
studní. Zhruba 93 % analyzovaných vzor-
ků vod z těchto studní neodpovídalo 
alespoň v jednom parametru vyhlášce 
č.252/2004 Sb., kterou se stanovují hygie-

nické požadavky na pitnou vodu a četnost 
a rozsah kontrol pitné vody. „Nejčastěji 
byly nevyhovující mikrobiologické uka-
zatele. V některých případech byly pře-
kročeny limity dusičnanů a také limity 
pro hodnotu zákalu a železa,“ vypočítává 
Vavrušková.

Odběr vzorků se řídí přísnými pravi-
dly. Odběr je třeba provést maximálně 
18 až 20 hodin před předáním do labo-
ratoře a před odběrem si umyjte ruce. 
Podrobné informace naleznete na webo-
vých stránkách www.pvk.cz v sekci labo-
ratorní služby.  

Všechny rozbory provádí akreditova-
ná laboratoř PVK - Útvar kontroly kva-
lity vody: Dykova 3, 101 00 Praha 10, 
tel: 221 501 106, laborator@pvk.cz. 

„Následovat budou další lokality, které 
jsme si odsouhlasili s magistrátem hl.m. 
Prahy a jednotlivými městskými část-
mi,“ doplňuje. Polovinu května, několik 
týdnů o prázdninách a konec října pak 
budou deratizátoři věnovat kontrolám 
lokalit se zvýšeným výskytem potka-
nů a ošetření míst podle dodatečných 
požadavků pražské hygienické stanice 
a odborů životního prostředí městských 
částí.

„Na letošní rok máme nachystáno 
13,5 tisíc kilogramů nástrah, kterými 
ošetříme 13,5 tisíc kanalizačních vstu-
pů,“ říká Kaiser. Pražská kanalizační síť 
je domovem několika miliónů potka-
nů. Pravidelnou deratizací kanalizace 
se daří udržovat počet potkanů na při-
měřené úrovni. Bohužel mnoho potka-

nů je také na povrchu okolo popelnic 
a v neošetřované zeleni, kam obyvatelé 
vyhazují odpadky. Rovněž zvýšený sta-
vební ruch vyhání potkany z kanalizace 
na povrch. „Dalšími problémovými místy 
jsou lokality obývané bezdomovci, kteří 
na pořádek příliš nehledí,“ uvádí Kaiser.

Hlavní pražský deratizátor se také ohlíží 
za loňskou „sezónou“: „Žádná městská 
část nebyla zasažena mimořádným vý-
skytem hlodavců. Krátkodobě jsme měli 
problémy v okolí velkých stavebních akcí 
na různých místech města.“ K hubení 
potkanů PVK používají přípravek Hubex 
– požerové nástrahy vhodné do vlhkého 
prostředí. Ty obsahují například pekař-
ské drobky, šrot, kukuřici, čokoládu, tuk 
a účinnou látku antikoagulant. 

A ještě důležité upozornění pro majitele 
čtyřnohých miláčků. PVK ukládají ná-
strahy výhradně do stokové sítě, nikoliv 
na povrch!

Pražské vodovody a kanalizace (PVK) doporučují majitelům soukromých studní 
jejich pravidelnou kontrolu. Ta by měla proběhnout minimálně jednou za rok. 
„Voda z těchto zdrojů nepodléhá žádné pravidelné kontrole. Je však velmi vhod-
né nechat si ověřit kvalitu vody v akreditované laboratoři, aby majitelé studní 
měli informaci o vhodnosti používané vody a případně mohli provést opatření 
vedoucí ke zlepšení její kvality,“ doporučuje manažerka útvaru kontroly kvality 
vody PVK Lenka Vavrušková.

Pražské vodovody a kanalizace (PVK) odstartovaly začátkem dubna celoplošnou 
deratizaci stokové sítě ve vybraných lokalitách metropole. Akce potrvá až 
do konce října. „Začínáme na Novém Městě, Rašínově nábřeží, v okolí Petřína, 
na Pražačce a na Jarově,“ vypočítává šéf deratizační party PVK Pavel Kaiser 
místa, kam jeho lidé vyrazili v prvním dubnovém týdnu. 
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CESTA VODY OD ZDROJE 
KE SPOTŘEBITELI – ZDROJE 
VODY PRO PRAHU
V  současné době je Praža-
nům dodávána voda ze tří 
velkých úpraven vody s do-
statečnou zásobou vody. 
V roce 2021 byla dokončena 
rekonstrukce úpravny vody 
Podolí, kdy byla do techno-
logie úpravny vody doplně-
na fi ltrace přes granulované 
aktivní uhlí a i tato úpravna 
vody dodává kvalitní pit-
nou vodu splňující přís-
né limity dané vyhláškou 
MZ ČR 252/2004 Sb. v plat-
ném znění.

Dalším významným zdro-
jem pitné vody pro hlavní 
město Prahu je úpravna 
vody Želivka, která metropo-

zajímavé,“ upřesňuje Len-
ka Vavrušková, manažerka 
útvaru kontroly kvality vody 

Jaká je kvalita vody 
v Praze? Splňuje 
nejpřísnější limity 

li zásobuje ze 62 %. Pitnou 
vodu do města dopravuje 
štolový přivaděč dlouhý té-
měř 52 km. 

Úpravna vody Želivka 
využívá ke zpracování vodu 
z  blízké vodárenské nádr-
že Švihov, jejíž kapacita je 
266,57 mil. m3 vody. Voda 
z úpravny v Káraném, která 
leží blízko soutoku Labe s Ji-
zerou, je proti Želivce tvrdší 
a zásobuje především sever 
hlavního města. Podzem-
ní pitná voda v  Káraném 
je získávána ze soustavy 
680 vrtaných studní podél 
řeky Jizery. 

Část nejkvalitnější ká-
ranské vody je z  artéských 
zdrojů, která po odželezně-
ní vyhovuje požadavkům 
jakosti na vodu pro přípravu 
kojenecké stravy. Další část 
vody z  Káraného je  voda 
z  úpravny vody Sojovice, 
která využívá unikátní tech-
nologii umělé infi ltrace. 
Z  Káraného je dodáváno 
26 % z  celkového množství 
distribuované vody. 

MAPA KVALITY VODY 
Jaká je ale kvalita kohoutko-
vé vody u vás doma? Získat 
tyto informace je dnes díky 
internetové aplikaci snad-
né. Stačí navštívit webové 
stránky Pražských vodovo-
dů a  kanalizací www.pvk.
cz a na hlavní stránce zvolit 
aplikaci Mapa kvality vody. 

Po zadání adresy vašeho 
domu se vám po kliknutí 
zobrazí hodnoty vybraných 
19 ukazatelů kvality pitné 
vody, která vám doma teče 
z kohoutku. 

„Ze skupiny mikrobiolo-
gických a  chemických uka-
zatelů, jež v pitné vodě ana-
lyzujeme a sledujeme, jsme 
vybrali ty ukazatele, na kte-
ré se nás naši zákazníci nej-
častěji dotazují a které jsou 
pro ně z  různých důvodů 

společnosti Pražské vodo-
vody a kanalizace (PVK). 

Na mapě zjistíte na-
příklad tvrdost vody pro 
nastavení domácích spo-
třebičů, obsah chloru nebo 
často diskutované dusična-
ny. Kontrolovat zde můžete 
rovněž mikrobiologickou 
kvalitu své vody. 

„Ročně odebereme přes 
patnáct tisíc vzorků pit-
né vody, u  nichž analyzu-
jeme široké spektrum růz-
ných parametrů. Ukazatele 
dostupné v  naší webové 
aplikaci jsou jen část z na-
šeho dohledu nad kvalitou 
pitné vody. Přesto věříme, 
že tento výběr je natolik 
reprezentativní, aby uspo-
kojil naše odběratele, kte-
rým kvalita pitné vody není 

Obliba kohoutkové vody je 
v Praze velmi vysoká. Průzkum 
ukázal, že osm Pražanů z deseti 
pije vodu z vodovodu ať už jen 
samotnou, s citronem, nebo 
jako součást domácí limonády. 
Není pochyb o tom, že základem 
velkého zájmu o kohoutkovou 
je její vysoká kvalita. Pražská 
kohoutková totiž vyhovuje 
nejpřísnějším limitům nejen 
v rámci EU, ale i celosvětově.

Důležitá je osvěta

•  V blízkosti vodního zdroje Želivka byl vybudován 
u veřejnosti velmi oblíbený Vodní dům, který zábavnou 
a interaktivní formou vysvětluje, jaký význam má voda 
pro přírodu i člověka. Novinkou je vzdělávací projekt, 
který připravil Český svaz ochránců přírody a Pražské 
vodovody a kanalizace s podporou grantu z Norských 
fondů ve výši 1,3 mil Kč. 

•  Zaměřuje se na znečišťování povrchových vod 
mikropolutanty – látkami, které jsou ve vodě 
obsaženy ve velmi malých koncentracích, ale přesto 
s sebou nesou mnoho rizik. Projekt chce také 
atraktivní formou zdůraznit význam ochranných 
pásem kolem vodní nádrže Švihov a rozšířit 
povědomí o kvalitě vody a technologiích, které se 
používají při výrobě pitné vody. 

Díky vysoké kvalitě je kohoutková voda běžnou součástí našeho pitného režimu.

Informace o kvalitě 
vody jsou online 
přenášeny do systému 
řízení provozu 
vodohospodářské 
infrastruktury SWiM 
(Smart Water 
integrated 
Management), který 
propojuje různé oblasti 
vodohospodářského 
managementu 
a optimalizuje tak jeho 
řízení.

Citát

Ročně laboratoře PVK analyzují více než 
15 000 vzorků vody ve vodovodní síti a úpravnách 
vody. Navíc na strategických místech distribuční 
sítě PVK instalovaly online monitorovací 
sondy S::CAN, které měří hodnoty 
11 parametrů kvality pitné vody. 

Citát
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Mapa kvality vody je velmi podrobná. Umožňuje 
zobrazení aktuálních údajů v konkrétním domě 
na příslušné adrese. Každý týden pak probíhají 
aktualizace naměřených hodnot.

Citátlhostejná,“ doplňuje Lenka 
Vavrušková.

KAŽDÝ TÝDEN 
AKTUALIZACE 
Mapa kvality vody je velmi 
podrobná. Umožňuje zob-
razení aktuálních údajů 
v konkrétním domě na pří-
slušné adrese. Každý týden 
pak probíhají aktualizace 
naměřených hodnot. Za-
jímavostí je, že hodnoty 
kvality vody mohou být roz-
dílné i v rámci jednotlivých 
ulic. 

Důvodem je, že rozbo-
ry vod jsou vztaženy na 
takzvaná zásobní pásma, 

kterých je v  Praze přes 
200 a nerespektují vždy lo-
giku ulic. Naměřené hodno-
ty kvality vody tak mohou 
být i  v  rámci stejné ulice 
různé.

„Aplikace samotná neby-
la nákladná – byla realizo-
vána s  rozpočtem několika 
desítek tisíc korun. Nároč-
nější ale bylo správně přiřa-
dit adresy do zásobních 
pásem, aby bylo možné sle-
dovat hodnoty pro každou 
jednotlivou nemovitost,“ 
dodává Petr Mrkos, gene-
rální ředitel PVK.

PVK KONTROLUJÍ 
CELÝ PROCES 
Pro PVK je samozřejmě 
důležité kontrolovat nejen 
kvalitu vody na kohoutcích 
u  spotřebitelů, ale pečlivě 
sledovat celý proces výroby 
pitné vody. Ročně labora-
toře PVK provádějí analýzu 
u  více než 15  tisíc vzorků 
vody jak ve vodovodní síti, 
tak v  úpravnách vody. Kva-
lita vody je navíc průběžně 
sledována přímo na trase 
ke spotřebitelům.

V  posledních letech PVK 
na strategických místech 
distribuční sítě instalovaly 
online monitorovací sondy 
S::CAN, které měří hodnoty 
celkem 11 parametrů kvality 
pitné vody. Monitorovací 
sondy poskytují informa-
ce o  kvalitě vody 24 hodin 
denně a  výsledky jsou on-
line přenášeny do systému 
řízení provozu vodohospo-
dářské infrastruktury SWiM 
(Smart Water integrated 
Management), který propo-
juje různé oblasti vodohos-
podářského managementu 
a  optimalizuje tak jeho ří-
zení.

MAPA KVALITY VODY 
DLE ZDROJŮ
Vzhledem k tomu, že Pražské 
vodovody a kanalizace chtějí 
poskytovat svým zákazní-
kům kompletní informace 
o  kvalitě dodávané pitné 
vody, tak byly webové strán-
ky PVK nově doplněny o vý-
sledky „úplných“ rozborů 
pitné vody, kde jsou uvedeny 
hodnoty všech pravidelně 
sledovaných ukazatelů. 

Tato data se nachází 
v  sekci Kvalita vody (Vše 
o vodě › Pitná voda › Kvalita 
vody), kde je zařazena nová 
sekce „Kvalita pitné vody 
dle typu zdroje vody“. Zde je 
formou Výpisu kvality vody 
v  rozsahu úplného rozboru 
informace o  kvalitě pitné 
vody v dané oblasti dle typu 
zdroje vody. V Praze je mož-
né distribuovat v  jednotli-
vých lokalitách čistou vodu 

Kvalitu vody na vaší adrese zjistíte na www.pvk.cz – v sekci Mapa kvality vody.

Zdroje vody pro Prahu 

  Hlavním zdrojem pitné vody pro hlavní město Prahu 
je úpravna vody Želivka, která metropoli zásobuje 
ze 62 %. Pitnou vodu do města dopravuje štolový 
přivaděč dlouhý téměř 52 km. Úpravna vody Želivka 
využívá ke zpracování vodu z blízké nádrže Švihov, 
jejíž kapacita je 266,57 mil. m3 vody.

  Voda z úpravny v Káraném, která leží blízko 
soutoku Labe s Jizerou, je proti Želivce tvrdší 
a zásobuje především sever hlavního města. 
Podzemní pitná voda v Káraném je získávána ze 
soustavy 680 vrtaných studní podél řeky Jizery. 
Nejkvalitnější voda je z artéských zdrojů, která po 
odželeznění vyhovuje požadavkům jakosti na vodu 
pro přípravu kojenecké stravy. Vedle Káraného 
jde do Prahy i voda z úpravny vody Sojovice. Obě 
úpravny dodávají 26 % z celkového množství 
distribuované vody.

  Zhruba 12 % z celkového objemu dodané vody 
pochází z úpravny vody Podolí, která byla v roce 2021 
opět uvedena do provozu. Díky nové technologii – 
fi ltraci přes granulované aktivní uhlí – i tato úpravna 
dodává Pražanům kvalitní pitnou vodu splňující 
přísné limity dané vyhláškou MZd. ČR 252/2004 Sb.

Tvrdost vody v Praze 
podle zdrojů
(údaj za leden až prosinec 2022)

  Káraný

2,52 mmol/l

  Káraný a Želivka

1,97 mmol/l

  Želivka

1,09 mmol/l

  Podolí a Želivka

1,16 mmol/l

  Káraný, 
Podolí a Želivka

1,95 mmol/l

ze Želivky, Káraného nebo 
směsi jednotlivých zdrojů 
vody Želivka a  Podolí, Že-
livka a  Káraný a  také směs 
všech tří zdrojů Želivka + 
Káraný + Podolí.

KONTROLA 
U SPOTŘEBITELŮ
Je možné, že některý z  vý-
sledků rozboru vzorků vody 
pochází i  z  kohoutku u  vás 
doma. Při odběrech vzorků 
PVK využívá síť pravidel-
ných míst odběru. Jedná se 
především o  veřejné insti-
tuce, ale i další lokality. 

Část odběrových míst je 
pak třeba obměňovat, aby 
byla zajištěna kontrola kva-
lity vody v celé Praze. Z  to-
hoto důvodu se může stát, 
že pracovníci PVK zazvoní 
také u vás doma a požádají 
o  možnost odběru vzorku 
pitné vody přímo z kohout-
ku ve vaší domácnosti nebo 
provozovně. 

Pracovníci mají vždy 
k  dispozici služební auto 
s  logem společnosti PVK 
a průkaz s  fotografi í ke své 
identifi kaci. PVK děkují 
všem, kteří  i  v  této době 
umožní odběr vzorku vody 
pro kontrolu její kvality na 
cestě od úpravny vody až 
po kohoutek.

Aplikace samotná 
nebyla nákladná 
– byla realizována 
s rozpočtem několika 
desítek tisíc korun. 
Náročnější ale bylo 
správně přiřadit adresy 
do zásobních pásem, 
aby bylo možné 
sledovat hodnoty pro 
každou jednotlivou 
nemovitost.
PETR MRKOS, 
GENERÁLNÍ ŘEDITEL PVK

Citát
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pOzVáNkA
na akci

KárAnSký VoDoVoDník 
a dIvAdElNí přeDsTaVeNí 
ÚžaSnéhO diVaDlA fyZiKy
KDy:  sobota 13. května 2022, 10:00 – 17:00 hodin

KDe:  obec Káraný, start před vodárnou (Hlavní 22),
      divadelní představení ve sportovním areálu (na konci ulice Jizerská)

CO VáS čeKá:
- Trasy pro cyklisty o délce 22 nebo 42 km

- Trasa pro pěší a běžce o délce 12 km

- Pokusy, dílničky a divadelní představení od divadelního spolku ÚDiF

- Za každého účastníka, který dokončí jednu z připravených tras, přispěje 
 společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s., částkou 100 Kč pro obecně 
 prospěšnou společnost Asistence, která se stará o hendikepované

Více info a registrace 
na https://www.pvk.cz/voda-hrou/karansky-vodovodnik/karansky-vodovodnik-2023/. 

Pomůžeme vám v nouzových situacích

Pokud vám nastane nouzová situace za 
vodoměrem, ihned kontaktujte asistenč-
ní službu na telefonním čísle 212 812 212. 
Jde o číslo dispečinku společnosti United 
Assistance,a.s., která je partnerem celého 
projektu. Následně k zákazníkovi přije-

de asistenční služba a provede odborné 
práce v rozsahu dvou hodin. Pokud jste již 
naším smluvním zákazníkem, za výjezd 
vozidla služby a provedené nezbytné prá-
ce nic neplatíte. Na jedno odběrné místo 
můžete zdarma využít až tři asistenční 

služby ročně. Asistenční služby zahrnují 
rovněž refundaci úniku vody. Jde o čás-
tečnou náhradu nákladů na vodné, způ-
sobených únikem vody v důsledku pro-
kazatelně nastalé nouzové situace, a to 
za podmínek, že spoluúčast odběratele 
na úniku vody dosáhne výše 10 m3, což je 
minimální limit pro refundaci.

Maximální limit pro refundaci úniku 
vody je stanoven na 15 000 Kč na jedno 
odběrné místo za rok. Fakturu za vod-
né a stočné je nutné uhradit i v přípa-
dě podání žádosti o využití asistenční 
služby. Součástí služby není uzavírání 
a otevírání vodovodních přípojek ani vy-
hledávání úniků na vnitřním rozvodu

V roce 2022 na linku 212 812 212 volalo 3 873 
zákazníků PVK. Celkem se uskutečnilo 
1 457 asistenčních zásahů, které byly 
v plné výši hrazeny společností UNITED 
ASSISTANCE, a.s. Nejčastější příčinou vzni-
ku nouzové situace byla prasklá stoupačka 
nebo potrubí přímo za vodoměrem.

Společnost Pražské vodovody a kanalizace (PVK) nabízí svým smluvním zákazníkům 
nonstop asistenční službu při řešení nouzových situací spojených s únikem vody 
za vodoměrem, kterou může využít každý zákazník s platnou odběratelskou smlou-
vou na dodávku pitné vody. Náklady spojené se službami domácí asistence a náhra-
du úniku vody hradí PVK. 
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Každá kapka něco stojí. Poradíme 
vám, jak ušetřit.
SPOTŘEBA VODY V DOMÁCNOSTI
Příklad průměrné denní spotřeby pitné vody v domácnosti 
na osobu. 
V Praze byla v roce 2022 průměrná spotřeba 111 litrů/os/den. 
Pro výpočet je použita cena vody za 1 m3 (vodné a stočné včetně 
DPH) v Praze v roce 2023, a to 128,18 Kč.

CO VÁS MOHOU STÁT ÚNIKY VODY VE VAŠÍ DOMÁCNOSTI

RADY A TIPY PRO ÚSPORU VODY V KUCHYNI, 
KOUPELNĚ A NA ZAHRADĚ 

TECHNICKÁ OPATŘENÍ 
� Opravte místa, kudy uniká voda, jako jsou kapající kohoutky, 
 protékající záchody nebo netěsné vodovodní potrubí. Po čase 
 se i drobné kapání promění ve velké množství vody. 
� Nechte si nainstalovat šetřiče vody. 
� Při opouštění bytu či domu na delší dobu (dovolená, služební 
 cesta apod.) uzavřete hlavní vnitřní uzávěr vody.

V KUCHYNI
� Dávejte nádobu s pitnou vodou do ledničky. Nemusíte tak 
 pokaždé, když máte žízeň, nechat dlouho téct kohoutek, 
 než bude voda studená. 
� Pitnou tekoucí vodu nepoužívejte na chlazení nápojů, 
 k tomuto účelu poslouží lépe několik kostek ledu.
� Při mytí nádobí nenechávejte vodu téct, mnohokrát se tak 
 spotřeba vody zvyšuje. 
� Myčku na nádobí pouštějte jen plnou. 
� Jestliže umýváte nádobí ručně dvakrát denně, spotřebujete 
 asi 70 litrů. Naplníte-li myčku na její plnou kapacitu jedenkrát 
 denně, spotřebujete při použití ekonomického programu 
 přibližně jen 10 − 20 litrů vody. 

V KOUPELNĚ 
� Nechte si nainstalovat úsporný splachovací systém. 
� Nejvíce vody se spotřebuje na sprchování a koupání. Lépe 
 než si napustit plnou vanu vody je krátce se osprchovat. 
� Nainstalujte si úsporné zařízení na sprchu. 
� Při čištění zubů nenechávejte téct kohoutek. 
� Perte pouze tehdy, když je pračka plná. 

Litrů za den m3 za rok Kč za rok

Kapající kohoutek
Slabě 24 8,8 1 128

Silně 54 19,7 2 525

Protékající 
splachovač 
na WC

Slabě 150 – 1 000 54,8 – 365 7 024 – 46 785

Silně 1 000 – 2 000 365 – 730 46 785 – 93 571

Počítáno z ceny platné v roce 2023, a to 128,18 Kč

KVĚTEN 2023VODA PRO VÁS



Několik starých výkresů a černobílých fotografi í. To je vše, co zbylo po nenápadné budově, která vstoupila  před 140 lety do dějin jako Vinohradská 
vodárna v Podolí. Její defi nitivní konec nastal po druhé světové válce. Uvolnila místo stavbě Podolské vodárny, které se přezdívá …  
TAJENKA…   .

Tajenku zašlete do 20. května 2023 e-mailem na krizovka@pvk.cz nebo na adresu Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10, 
útvar komunikace a marketingu, obálku označte heslem VODA PRO VÁS. Ze správných odpovědí bude vylosován výherce, který obdrží automatické 
Espresso Sencor a dalších deset výherců dostane kosmetický balíček z Manufaktury.

KŘÍŽOVKA
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